
  
 

 

Operační program Zaměstnanost plus 

 

Název projektu 

„Poskytování komplexního dluhového poradenství ve městě Krnově“ 

 

Registrační číslo:  CZ.03.02.01/00/22_018/0000374 

Cíl projektu: Cílem projektu je vyvést ze sociálního vyloučení (zejména vyloučení ze 

společnosti, z trhu práce, ztíženého přístupu k bydlení) cílovou skupinu 

osob, u kterých jsou příčinou sociálního vyloučení dluhy, předlužení 

nebo hrozba pádu do dluhové pasti. 
 

Doba realizace:  01. 02. 2023 – 31. 01. 2026 

Anotace projektu:  

Projekt řeší alarmující situaci cílové skupiny osob z města Krnova, které jsou z důvodu 

předlužení, exekucí, platební neschopnosti, nízké finanční gramotnosti, nedostatečných 

kompetencí při uplatňování svých práv (v oblasti spotřebitele) vystaveny vyššímu riziku 

sociálního vyloučení a s tím související snížené uplatnitelnosti na trhu práce. Situaci projekt 

řeší prostřednictvím poskytování dluhového poradenství s velkým akcentem na komplexnost, 

depistáž a doprovázení. 

Stěžejní aktivity projektu: 

KA01 – Komplexní dluhové poradenství 

Jedná se o nejrozsáhlejší aktivitu v rámci projektu. Zahrnuje komplex činností vedoucích 

k sanaci problému zadlužení, péče o klienta a k posílení jeho kompetencí čelit rizikům 

opětovného zadlužení. Holistickým přístupem realizovaná práce s dlužníky z cílové skupiny 

v rámci Krnova. Aktivita zahrnuje následující činnosti: dluhové poradenství osobám, které se 

již nacházení v platební neschopnosti nebo v předlužení, dluhové poradenství osobám, kterým 

hrozí pád do dluhové pasti, právní poradenství, psycho-sociální podpora, psychologické 

poradenství, síťování na jiné druhy odborného poradenství, relevantní instituce nebo sociální 

služby, doprovázení, publicita 

  



  
 

KA02 – Depistáž 

Depistáž je myšlena v obecném významu slova, nikoliv jako metoda sociální práce. Zahrnuje 

oslovení místních institucí, kontaktování klientů. Vyhledávání potenciálních klientů projektu,  

oslovení místních, sociálních služeb, pracovníků úřadu a významnějších zaměstnavatelů 

s nabídkou aktivit projektu. Kontaktování potenciálních klientů z cílové skupiny projektu a to 

až již přímo nebo prostřednictvím místních institucí. Potenciální klienti budou osloveni také 

prostřednictvím krnovských firem jakožto zaměstnavatelů osob s dluhovými problémy 

(detekce problému prostřednictvím personálního a mzdového útvaru – srážky ze mzdy) 

s nabídkou diskrétní pomoci vyřešit dluhovou problematiku. Ke vstupu do projektu budou 

osoby z cílové skupiny vytipovány prioritně prostřednictvím osobního doporučení ze strany 

spolupracujících organizací, zejména místních poskytovatelů sociálních služeb, pracovníků 

úřadů. 

 

Cílové skupiny: 

 Osoby ohrožené předlužeností 

 Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené 

 Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 

na podporu sociálního začleňování 


